РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21 декабря 2023 года  № 342
	О внесении изменений в постановление от 29.12.2017 г № 214 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

Администрация Будогощского городского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в  постановление от 29.12.2017 года № 214 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной  и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании  Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной  и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»:
- по строке «Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы» добавить: «Мероприятия, направленные на реализацию инвестиционных проектов «Мероприятия по реконструкции объектов»

Отраслевой проект "Обеспечение надежности и качества снабжения населения и организаций Ленинградской области электрической и тепловой энергией"»;
- по строке «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в т. ч. по годам реализации» читать:
«Общий объем составляет 136749,75 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 г – 18179,54

2019 г – 14556,85

2020 г – 13040,28

2021 г – 40485,34

2022 г – 9723,60

2023 г – 6044,95

2024 г – 6158,39

2025 г – 3764,70

2026 г – 4959,22

2027 г – 4959,22

2028 г – 4959,22

2029 г – 4959,22

2030 г – 4959,22»

1.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                  И.Е. Резинкин

Разослано: дело -2, Комитет финансов Киришского муниципального района, КСП, Будогощский  вестник, сайт

Приложение 1

к постановлению от  21.12.2023г № 342
Перечень проектов и мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование проекта, мероприятия
	Сроки реализации
	Цель проекта
	Показатели

муниципальной

программы
	Задачи муниципальной программы (подпрограммы)
	Цели (задачи) плана мероприятий по реализации Стратегии

	Проектная часть

Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Содействие развитию инфраструктуры субъектов Российской Федерации (муниципальных образований)"

	2022-2023
	Повышение энергетической эффективности использования и снижение потребления топливно-энергетических ресурсов на объектах жилищно-коммунального хозяйства
	Доля реконструированных с использованием энергосберегающих технологий тепловых сетей по отношению к общей протяженности сетей теплоснабжения
	Применение энергосберегающих технологий при ремонте, модернизации, реконструкции объектов жилищно-коммунального хозяйства
	Строительство объектов (сетей) газоснабжения

	2
	Отраслевой проект "Обеспечение надежности и качества снабжения населения и организаций Ленинградской области электрической и тепловой энергией"
	2024-2030
	Повышение энергетической эффективности использования и снижение потребления топливно-энергетических ресурсов на объектах жилищно-коммунального хозяйства
	Доля реконструированных с использованием энергосберегающих технологий тепловых сетей по отношению к общей протяженности сетей теплоснабжения
	Применение энергосберегающих технологий при ремонте, модернизации, реконструкции объектов жилищно-коммунального хозяйства
	Повышение эффективности энергопотребления путем внедрения современных энергосберегающих технологий

	Процессная часть

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	2022-2030
	-
	Доля энергоэффективных источников света в системах уличного освещения

Доля отремонтированных с использованием энергосберегающих технологий тепловых сетей по отношению  к общей протяженности сетей теплоснабжения
	Применение энергосберегающих технологий при ремонте, модернизации, реконструкции объектов жилищно-коммунального хозяйства
	Повышение эффективности энергопотребления путем внедрения современных энергосберегающих технологий

	2
	Комплекс процессных мероприятий "Водоснабжение и водоотведение"
	2022-2030
	-
	Выполнение требовании в соответствии нормами действующего законодательства
	Предупреждение ситуаций, связанных с нарушением функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства.
	Повышение надежности и эффективности работы объектов (сетей) водоснабжения и водоотведения